
                                                                                                              ČŠI 2006

Česká školní inspekce

Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Praha – Dolní Chabry

Spořická 34/400, 184 21 Praha 8 – Dolní Chabry

Identifikátor školy: 600 039 846

Termín konání inspekce: 11. – 13. prosince 2006

Čj.: ČŠI 17/07-01
Signatura: ba8ca105



2                                                         ČŠI 2006

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Základní školu, jejímž zřizovatelem je Městská část Praha – Dolní Chabry, Spořická 314,
navštěvuje 228 žáků ve 12 třídách. Vzdělávání se realizuje dle vzdělávacího programu 
Základní škola č.j. 16847/96-2. Škola s kapacitou 300 žáků sdružuje školní družinu, školní 
klub a školní jídelnu.

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 Dopad informačních a komunikačních technologií na výuku a učení (informační 

gramotnost)

 INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Vedení školy
V oblasti informačních a komunikačních technologií (dále ICT) zpracovala škola plán ICT 
na školní rok 2005/2006 a po vyhodnocení jej aktualizovala pro další roky. Hlavní důraz 
ve výchově žáků je kladen na vytváření dobrého klimatu školy a na rozvoj pozitivních vztahů 
mezi žáky. Mezi další cíle svého působení vřadilo vedení rozvoj informačních 
a komunikačních technologií. Ten je limitován finančními prostředky, které jsou využívány 
uvážlivě. Částečné hodnocení stavu je součástí výroční zprávy o činnosti školy. Podařilo 
se postupně vybudovat počítačovou pracovnu, zajistit další počítače pro školní družinu,
pro využití pedagogickými pracovníky a pro práci účetní. Naplánováno je zintenzivnění 
využití stávajících kapacit v přímé výuce. Tři počítačové kroužky pracují v prostorách školy 
a jsou vedené externími pracovníky.

Podmínky vzdělávání
Vedením a organizováním problematiky ICT je pověřen jeden vyučující. Další vzdělávání
k informační gramotnosti, navazující na stupeň Z, absolvovala většina pedagogů, v loňském 
roce jich bylo devět, z toho čtyři v nadstavbovém kurzu. Z vyjádření pedagogických 
pracovníků a z hospitační činnosti ve škole vyplynulo, že někteří vyučující využívají svých 
znalostí a školní vybavenosti ve vlastní výuce málo. První seznámení s počítačovou technikou 
umožňuje žákům prvního stupně jeden PC ve školní družině, využívaný převážně ke hrám. 
V počítačové pracovně je umístěno 18 žákovských stanic se zapojením na internet, sem se 
soustřeďuje základní výuka a zájmová činnost. Tři přístroje slouží ve vyčleněné místnosti 
pro využití pedagogům spolu s tiskárnou, kopírkou a další technikou. V několika třídách jsou 
umístěné PC určené převážně pro nápravy a práci s žáky se specifickými poruchami učení
(registrováno je 13 žáků s SPU). Software pro jednotlivé předměty je převážně z řady 
programů Terrasoft a Langmaster. Škola dbá na využívání licencovaných produktů.



3                                                         ČŠI 2006

Partnerství
Informování rodičů a veřejnosti se kromě tradičních způsobů uskutečňuje prostřednictvím 
webových stránek (www.zschabry.tripcar.net) a spojením elektronickou poštou. Připojení 
k internetu je stálé a poměrně výkonné díky smluvnímu závazku provozovatele WiFi, který 
využívá anténu umístěnou na střeše školy.

Průběh vzdělávání
Vybavenost ICT k výuce se pravidelně využívá při výuce informatiky v sedmém ročníku, 
ostatní žáci vstupují do počítačové pracovny po předchozí dohodě vyučujících v případě, že je 
do hodin zařazena práce s programy v PC. V době inspekční činnosti takováto výuka nebyla 
realizována. V pondělních odpoledních hodinách je vybavenost k dispozici pro zájmovou 
činnost. Při dobře vedené výuce informatiky žáci prokázali přiměřené uživatelské dovednosti 
v ovládání PC a schopnosti vlastní tvorby jednoduchých prezentací pod vedením učitele 
a na základě využití nabídky internetu. Nevýhoda nepropojenosti žákovských stanic
s tiskárnou je částečně eliminovaná zasíťováním všech PC v pracovně, kdy si žáci mohou 
prohlédnout práci svých spolužáků na obrazovce.

Podmínky a využívání ICT ve výuce jsou na standardní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení č.j. 32 655/2002-21 ze dne 9. 1. 2003

2. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu ke 30. 9. 2006 ze dne 6. 10. 2006
3. Personální dokumentace – doklady o dosaženém vzdělání učitelů v rámci ICT vedené ke 

dni inspekce
4. Školní řád platný ke dni inspekce
5. Pedagogicko – organizační směrnice ředitele školy,  ICT plán školy
6. Soupis PC - stav ke dni inspekce
7. Záznamy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007 vedené 

k datu inspekce
8. Záznamy jednání předmětových komisí a metodického sdružení
9. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006

http://www.zschabry.tripcar.net/


4                                                         ČŠI 2006

ZÁVĚRY

Pozitiva v oblasti ICT:
 postupná realizace stanovených cílů
 realizace výuky pro všechny žáky v 7. ročníku
 s prostředky ICT vhodně pracují žáci se speciálními vzdělávacími potřebami
 počítačové kroužky pro žáky 

Negativa v oblasti ICT:
 vedení školy zatím systematicky nesleduje ani nevyhodnocuje dopad využívání 

ICT na výuku a učení
 malé využití stávajících prostředků ICT některými vyučujícími 

Hodnotící stupnice:

Oblast ICT obsahuje rizika Oblast ICT je na standardní 
úrovni

Oblast ICT je na úrovni příkladů 
dobré praxe

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Josef Černý

Člen týmu Mgr. Jana Frojdová

V Praze dne 15. ledna 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004, o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, 
Arabská 683, 160 66  Praha 6. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem 
ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Mgr. Jiří Kubelka, ředitel školy . 



5                                                         ČŠI 2006

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel školy:
Městská část Praha – Dolní Chabry, 
Spořická 314 
184 00  Praha 8 – Dolní Chabry
Školská rada při ZŠ Praha – Dolní 
Chabry, Spořická 34/400
184 00  Praha 8 – Dolní Chabry

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány




